

توصیه‌های مهم از‌های به قضات
غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در دیدار کارکنان دستگاه قضایی اردبیل با تأکید بر اینکه احکام قطعی قضایی نباید بدون دلیل بر زمین بمانند، گفت: قضات علاوه بر توجه به متقن بودن آراء، باید در انشای آراء نیز نهایت دقت را داشته باشند. امیزان

آمادگی ارتش برای مقابله با هر نوع تهدید
امیر سیدعبدالحمید موسوی، فرمانده کل ارتش، آمادگی رزمی، توان دفاعی و اشراف اطلاعاتی نیروهای مسلح و ارتش را در بهترین شرایط ممکن دانست و گفت: برای برخورد با هر نوع تهدید در هر سطحی، آمادگی کامل داریم. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

در دیدار رئیس و پوتین چه گذشت؟
حسین امیر عبداللہیان درباره سفر رئیس‌جمهور به روسیه در فضای مجازی نوشت: بخش مهمی از مذاکرات بر توقف فوری نسل‌کشی در فلسطین تمرکز داشت. مناسبات دوجانبه شامل امور بانکی - پولی و... نیز مورد توجه و پیگیری دو رئیس‌جمهور قرار گرفت.

تا انتخابات

کلیدواژه دشمن برای کاهش مشارکت در انتخابات
احمد وحیدی، وزیر کشور، آقای ناکارآمدی دولت و نظام را از دسیسه‌های دشمنان دانست و گفت: انتخابات یکی از میدان‌ها و جبهه‌های مهم پیش‌روی کشور است. وی اظهار کرد باید تلاش کنیم حضور مردم پای صندوق‌های رأی پررنگ باشد. وحیدی بر این نکته تأکید کرد که امروز وظیفه مهم مسئولان، تلاش برای پررنگ کردن مشارکت مردم در پای صندوق‌های رأی است؛ رویکردی که دشمن در جهت عکس آن تلاش جدی می‌کند. وزیر کشور اضافه کرد: «مهندسی انتخابات» کلیدواژه دشمن برای کم‌رنگ کردن مشارکت سیاسی مردم است. / تسنیم

۲ راهبرد انتخاباتی «شریان»
سخنگوی شبکه راهبردی بیان انقلاب (شریان) با اشاره به برنامه‌های این تشکل برای انتخابات مجلس اظهار کرد: شریان، به‌عنوان شبکه‌ای که تلاش دارد زمینه حضور و مشارکت همه گروه‌ها و تفکرات متعصب در ایران، اسلام و انقلاب اسلامی را فراهم کند، قطعا تسهیل‌گر گفت‌وگو و اجماع در میان جریان‌های انقلابی خواهد بود. فاطمه حمیدیان افزود: نخستین راهبرد انتخاباتی شریان، رقابت انتخاباتی درون جبهه انقلاب اسلامی و نه با جریان اپوزیسیون غربی‌گراست. به‌عنوان دومین راهبرد نیز بر این باوریم که رقابت‌های انتخاباتی نباید زمینه سوءاستفاده برای دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی را فراهم آورد. / مهر

تینر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- همسر آیت‌الله وحید خراسانی، از مراجع تقلید شیعه که به دلیل بیماری در بیمارستان بستری بود، صبح جمعه درگذشت.
- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، با حضور در اسلامشهر، از روند اجرای پروژه عمرانی این شهرستان بازدید کرد.
- سیداحمد خاتمی، امام‌جمعه موقت تهران گفت: جنبش دانشجویی با مبارزه با استبداد، استعمار و آمریکا گره خورده و پیشانی مبارزه با استبداد آمریکاست.
- عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: رشد فناوری نوین در ایران مرهون رشد دانشگاه‌هاست.
- اعضای قضایی مجازی تأکید کردند.
- زهرا ارشاد، سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل گفت: از دادگاه بین‌المللی کیفری انتظاری می‌رود عاملان جنایات فجیع در غزه را بی‌مجازات نگذارم.
- خبرگزاری چینی «شینخواه» در تحلیلی، همکاری دوجانبه ایران و روسیه را در راستای مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا ارزیابی کرد.

پنجشنبه مسکو، جمعه البرز

رئیس‌جمهور بلافاصله پس از سفر به مسکو در ادامه دور دوم سفرهای استانی به البرز رفت



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

رئیس‌جمهور سیزدهم در ادامه دور دوم سفرهای استانی خود، به استان البرز رفت. این سفر در حالی انجام شد که سیدابراهیم رئیسی روز پنجشنبه به روسیه سفر کرده بود و ساعت ۳ صبح روز جمعه خود را به تهران رساند تا در بین مردم «ایران کوچک» حاضر شود. در ادامه به دستور کارها و بخشی از سخنرانی رئیس‌جمهور در این سفر اشاره شده است.

گزارش
امیر رضا قشقایی
روزنامه‌نگار

دستور کار های دومین سفر استانی به البرز

- بهره‌برداری از ۵۶ طرح بزرگ عمرانی و صنعتی شامل ۱۳ طرح اقتصادی و ۴۳ طرح عمرانی با اعتبار ۱۹ هزار میلیارد تومان
- افتتاح بیمارستان ۲۸۰ تختخوابی شهید سلیمانی فردیس پس از ۱۲ سال
- افتتاح فاز نخست کمربندی شمالی کرج و کاهش چشمگیر بار ترافیکی آزادراه تهران-کرج
- افتتاح دانشکده پزشکی خیرساز دانشگاه علوم پزشکی البرز
- بهره‌برداری از چندین کارخانه بزرگ صنعتی و اقتصادی
- بهره‌برداری از طرح‌های کلان تصفیه آب‌فاضلاب و انتقال آب شرب به ۵ شهرستان
- ایجاد تحول در حوزه گازرسانی در البرز (تعمیر روستاهای استان البرز گازرسانی شدند)
- برگزاری جشن احیای ۱۸۴ کارخانه و مجموعه تولیدی راگد و نیمه فعال

در مبارزه با فساد، رحم نخواهم کرد

سیدابراهیم رئیسی در اجتماع مردم شهر کرج گفت: در ۴۰ سال گذشته تلاش‌های بسیاری صورت گرفته و جای‌جای استان البرز شاهد پیشرفت‌های چشمگیری است و از همه کسانی که برای این پیشرفت‌ها تلاش کرده‌اند، قدر دانی می‌کنم، اما البرز همچنان نیازمندی‌ها و مشکلاتی دارد که باید برای تأمین و رفع آنها تلاش کرد. رئیس‌جمهور در ادامه گفت: آمدن من به استان‌ها یک مأموریت بزرگ مردم را یار و همکار خود می‌دانم. یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد.

۲۲ سفر در ۸ ماه

سیدابراهیم رئیسی در ۹ ماهی که از سال ۱۴۰۲ گذشته است در راستای پیشبرد برنامه‌های دولت ۲۲ سفر داشته است که از بین آنها ۱۴ سفر خارجی و ۸ سفر داخلی است. در ادامه تایم‌لاینی از سفرهای سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در سال جاری را می‌بینید:



سیدابراهیم رئیسی ۳ صبح جمعه خود را از مسکو به تهران رساند تا بدون توقف در استان البرز حاضر شود.

عاطفه فردوسی @AtefeFerdosi: تصفیه خانه ماهدشت ۱۵ سال در پیچ و تاب اختلافات با پیمانکاران معطل مونده بود؛ گره‌گشایی #مهمان_البرز بود که الان آماده بهره‌برداری و تصفیه آب کشاورزان و صنایع رو تأمین میکند... به بلق فرقی میکند چه کسی رو انتخاب کنیم.

جان مهر @paiiz98: این مردم واسه رئیس‌جمهوری اومدن که تازه از مسکو اومده... خستگی براشون مفهومی نداره و اومدن به البرز برای مطالبات مردم... فرق میکنه رئیس‌جمهور باشی یا نه... #مهمان_البرز

ماسو @zeinab98ak: آقای رئیسی عملکرد دلسوزانه و دغدغه‌مند شما انتظار ما رو هم بیشتر میکنه؛ حالا که #مهمان_البرز هستن امیدواریم نگاه ویژه‌ای به مهاجرت پذیری استان ما به خاطر همجواری با پایتخت داشته باشین و البته تأثیرش روی ویلا سازی های غیراصولی که باعث بلعیده شدن روستاها و کم‌آبی شده...

شقایق السلطنه @shayq83: یک سال ۱۲۰ روستای فاقد گاز استان از موهبت گاز برخوردار شدند... جا داره دست مریزاد بگیم به #مهمان_البرز که زمستون نرسیده با کار جهادی خدمت رسانی کردن. #رضایتمندی مردم در دولت مردمی.

مهمن حبیب خداسد @Alago025: #مهمان_البرز که باعث گاز رسانی به ۱۲۰ روستای صعب العبور شده و تا قبل از سرما به داد مردم رسیده.

علی بهادری جهرمی @alibahaadori: امروز روسیه، فردا البرز. حاشیه، تلاش و خدمت را #دولت مردم کند نمی‌کند...

تشکیل ائتلاف‌های دریایی در منطقه
تشکیل ائتلاف‌های دریایی در سطح منطقه از دستورکارهای نیروی ارتش است. امیر شهرام ایرانی، فرمانده این نیرو اعلام کرد که به‌زودی رزمایش بزرگ دریایی به‌صورت مرکب و با حضور سایر کشورها در سواحل جنوبی کشور برگزار می‌شود. / ایسنا

گزارش ۲

سوغات مسکو
دومین سفر رئیسی به روسیه با دستور کارهای متنوعی در محور تحولات غزه و همکاری‌های دوجانبه همراه بود

دومین سفر رئیس‌جمهور سیزدهم به روسیه با دستور کارهای متنوعی همراه بود و دوطرف در ۲ محور کلی «تحولات سرزمین‌های اشغالی» و «همکاری‌های دوجانبه» را از نی‌های مفصلی داشتند که به اعتقاد کارشناسان زمینه‌ساز تقویت روزافزون مناسبات راهبردی تهران - مسکو خواهد شد. در ادامه در گفت‌وگو با کارشناسان، اهمیت و دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور ایران به روسیه را مورد بررسی قرار می‌دهیم.

دستاوردهای راهبردی سفر به مسکو
روح‌الله مدبر، کارشناس مسائل روسیه: دومین سفر رئیس‌جمهور به روسیه در شرایطی انجام شد که دوطرف از عزم ویژه‌ای به‌منظور تقویت روزافزون همکاری‌های راهبردی فی‌مابین برخوردارند؛ موضوعی که سخنان رئیسی و پوتین در جریان دیدار اخیرشان موبد این موضوع است. در چنین شرایطی سفر یک روزه رئیس‌جمهور سیزدهم به روسیه از جنبه‌های مختلف دارای اهمیت است. نخستین نکته، اهمیت را از نی‌های انجام شده برای گسترش همکاری‌های تجاری - اقتصادی است. متعقد می‌آید که مهم‌ترین محورهای این سفر از سوی پوتین مطرح شد. او تأکید کرد در زمان باقیمانده تا پایان سال میلادی، مسکو صفر شدن تعرفه‌های ایران و روسیه را پشتیبانی می‌کند تا به تصویب برسد. اهمیت این موضوع در این است که سبب ارتقای چشمگیر سطح معاملات تجاری و بازرگانی خواهد شد. با تصویب این موضوع، ۵۰ قلم کالای صادراتی ایران به روسیه به حدود ۲ هزار و ۵۰۰ قلم می‌رسد که افزایش تراز تجاری ۲ کشور را به‌دنبال خواهد داشت. از سوی دیگر به‌طول انجامیدن گفت‌وگوهای رئیسی و پوتین به‌مدت ۵ ساعت نشان‌دهنده مطرح شدن محورهای مهم و البته دستیابی به نتایج مثبت و تفاهم‌های راهبردی است. همچنین اهدای «بهترین سلام‌ها» از سوی رئیس‌جمهور روسیه برای رهبر معظم انقلاب، نشان‌دهنده این است که رهبران عالی ایران و روسیه نقش ویژه‌ای در توسعه مناسبات دارند و تعمیق هر چه بیشتر این همکاری‌ها باید از سوی دولت‌ها به‌صورت جدی پیگیری شود. علاوه بر همه اینها، تهران و مسکو در زمینه تحولات جاری در سرزمین‌های اشغالی نقاط اشتراک زیادی دارند و همکاری روزافزون این دو کشور می‌تواند زمینه‌ساز افزایش فشارها بر تل‌آویو و آمریکا به‌منظور تحقق آتش‌بس فوری در غزه شود.

رازی‌نی‌های سیاسی - اقتصادی تهران و مسکو
مجتبی یوسفی، نایب‌رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه و عضو هیأت رئیسه مجلس سفر کوتاه‌اما پر اهمیت رئیس‌جمهور ایران به مسکو، از جنبه‌های مختلفی اهمیت دارد و البته با دستاوردهای قابل‌توجهی نیز همراه بوده که مهم‌ترین آنها، تعمیق روزافزون مراودات تهران - مسکو، به‌عنوان کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان است. رئیسی و پوتین در جریان گفت‌وگوهای مفصل دوجانبه خود در مسکو درباره محورهای مهمی بحث و تبادل نظر کردند که در ۲ محور کلی قابل بررسی است. در این سفر در محور سیاسی، موضوع‌های مهمی مطرح شده که می‌توان تقویت همکاری تهران - مسکو - به‌منظور مقابله با یکجانبه‌گرایی ظالمانه غربی را از مهم‌ترین آنها به‌حساب آورد. ایران و روسیه طی سال‌های اخیر نقش ملموسی در توازن بخشی به سیاست‌های یکجانبه محور غربی - آمریکایی، به‌ویژه در سطح منطقه داشته‌اند. در شرایط کنونی تقویت همکاری تهران و مسکو، می‌تواند حرکت ساختار نظام بین‌الملل به سوی نظم عادلانه‌تر جهانی را تسهیل و تسریع کند. علاوه بر این، تحولات جاری در غزه و استمرار جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیست در کشتار مردم مظلوم فلسطین، از دیگر محورهای رازی‌نی رئیسی و پوتین است که می‌تواند به تقویت همکاری منطقه‌ای و جهانی با هدف جلوگیری از نسل‌کشی صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی منجر شود.

در عرصه اقتصادی نیز می‌توان این سفر را در بر دارنده دستاوردهای مهمی دانست. با توجه به تحریم‌های ظالمانه غربی علیه ایران و روسیه، ۲ کشور راهبردها و رویکردهای مشترکی در این عرصه دارند. از سوی دیگر حضور مستقیم روسای جمهور ۲ کشور در رازی‌نی‌های اقتصادی، به‌ویژه در عرصه ترانزیت و کریدورها، نشان‌دهنده عزم دوجانبه در به‌سرانجام رساندن توافقات موجود است و زمینه‌ساز رقم خوردن فصل جدیدی در مناسبات اقتصادی تهران - مسکو خواهد شد.

عکس نوشت



تشییع پیکر ۸ شهید گمنام در یزد
پیکر ۸ شهید گمنام با حضور پرشور هزاران نفری مردم ولایتمدار استان یزد تشییع شد. این شهدای والا مقام در نقاط مختلف استان به خاک سپرده می‌شوند. / عکس‌ها، تسنیم